
Diário Oficial Eletrônico • Manaus, Sexta-feira, 01 de setembro de 2017 Página 11Nº 1264

III – À DIRETORIA DE ORÇAMENTO E FINANÇAS, para as
providências cabíveis, inclusive a verificação da regularidade fiscal por
ocasião da emissão da Nota de Empenho e, após, à DIVISÃO DE
CONTRATOS E CONVÊNIOS para a celebração do ajuste e, caso
necessário, a confecção de Contrato especificando a proposta
apresentada pela empresa adjudicada (pagamento, prazo de entrega e
garantia), bem como exigir atualização das certidões da empresa em
destaque.

Cientifique-se. Publique-se. Cumpra-se.

GABIENTE DA SUBPROCURADORA–GERAL DE JUSTIÇA PARA
ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS, em Manaus (Am), 31 de agosto de
2017.

LEDA MARA NASCIMENTO ALBUQUERQUE
Subprocuradora-Geral de Justiça para Assuntos Administrativos

PROCESSO SEI N.º 2017.002650
PREGÃO PRESENCIAL N.º 5.005/2017-CPL

H O M O L O G A Ç Ã O

CONSIDERANDO a solicitação consta    
18.2017.DEAC.0090197.2017.002650, bem      
Referência n.º 5.2017.DEAC.0090105.2017

CONSIDERANDO o disposto na Lei, na A     
realização do Pregão Presencial n.º 5.005/20   
documentos pertinentes, lavrados pela C   
Licitação entre os dias 16 e 29/08/2017, sob    
relatório circunstanciado de apreciação do ce    
por objeto a contratação de empresa espec    
serviços de pintura da fachada da sede d   
Justiça do Estado do Amazonas, com forn     
obra, ferramentas, equipamentos, materiais d     
reposição necessários para execução do    
especificações e as condições constantes     

CONSIDERANDO a adjudicação do objet     
GARY RICARDO TAVARES DE CARVALH     
N.° 10.705.837/0001-90, no valor global de    
seis mil reais);

CONSIDERANDO o teor da Lei Federal n.º 10.520, de 17.07.2002, do
Ato PGJ n.º 389/2007, do Decreto Federal n.º 3.555/2000 e do Decreto
Estadual n.º 21.178/2000;

CONSIDERANDO a não interposição de Recurso, por parte dos
interessados, no prazo e condições de que trata o art. 4.º, incisos XVIII
e XX, da Lei Federal n.º 10.520/2002;

RESOLVE:

I – HOMOLOGAR o resultado do procedimento licitatório, referente ao
PREGÃO PRESENCIAL N.º 5.005/2017-CPL/MP/PGJ, em consonância
com a ata de realização do cotejo e demais documentações
complementares;

II – À COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO, para as
providências cabíveis;

III – Após, à DIRETORIA DE ORÇAMENTO E FINANÇAS – DOF para
prosseguimento do feito.

DESPACHO Nº 1712.2017.SUBADM

Cientifique-se. Publique-se. Cumpra-se.

GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO
AMAZONAS, em Manaus (AM), 29 de agosto de 2017.

CARLOS FÁBIO BRAGA MONTEIRO
Procurador-Geral de Justiça
Ordenador de Despesas

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DAS ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS DECORRENTES
DO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 4.005/2017-CPL/MP/PGJ – SRP

INTERESSADO: MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO
AMAZONAS.

Aos 14 dias do mês de agosto de 2017, no Órgão Gerenciador, são
registrados os preços das empresas abaixo mencionadas, para
eventual aquisição de material de consumo, voltado ao grupo de
material de processamento de dados (material para impressão), para
atender às demandas da PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA DO

  MAZONAS, por um período de 12 (doze) meses,
 ado do Pregão Eletrônico de referência. As

 onstantes do respectivo Processo, assim como os
  osta de preços, integram o presente registro,

nte de transcrição. O contrato, ou instrumento hábil
   i-lo, na forma do art. 62, caput e § 4°, todos da Lei n.°

 á o(s) local(is) de entrega dos produtos. O presente
  ncia de 12 (doze) meses, contados a partir de sua

  prensa Oficial.

 O DAS ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS

   espesas delega competência ao servidor responsável
   moxarifado – SEAL da PROCURADORIA GERAL DE

  licitar a aquisição do objeto ora registrado e fiscalizar
   as de registro de preços aqui mencionadas.

  CIMENTO ALBUQUERQUE
eral de Justiça para Assuntos Administrativos

  spesas

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO

EXTRATOS DE CONTRATOS E CONVÊNIOS

Processo: 2017.004066
Espécie: Contrato Administrativo n.º 016/2017-MP/PGJ.
Licitação: Edital de Pregão Presencial 4.018/2017-CPL/MP/PGJ.
Objeto: Prestação de serviço de conectividade ponto a ponto em fibra
óptica, através de conexão entre redes de dados nas pontas A e B, a
serem instaladas nas unidades jurisdicionadas da Procuradoria Geral
de Justiça do interior do Estado do Amazonas.
Valor: R$ 241.800,00.
Dotação Orçamentária: Unidade Gestora: 003101 – Procuradoria-Geral
de Justiça; Unidade Orçamentária: 003101 – Procuradoria-Geral de
Just iça; Programa de Trabalho: 03.122.0001.2001.0001 –
Administração da Unidade; Fonte: 0100 – Recursos Ordinários;
Natureza da Despesa: 33903997 – Despesas de Teleprocessamento,
tendo sido emitida, pela CONTRATANTE, em 17/08/2017, a Nota de
Empenho n.º 2017NE00943, no valor de R$ 102.600,00.
Vigência: 12 (doze) meses, contados da assinatura, compreendendo o
período de 1º de setembro de 2017 a 31 de agosto de 2018.
Contratante: Ministério Público do Estado do Amazonas/

EXTRATO DE CONTRATO

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

Procurador-geral de Justiça:
Carlos Fábio Braga Monteiro
Subprocurador-geral de Justiça Para
Assuntos Jurídicos e Institucionais
Pedro Bezerra Filho
Subprocuradora-geral de Justiça Para
Assuntos Administrativos
Leda Mara Nascimento Albuquerque
Corregedora-geral do Ministério Público:
Jussara Maria Pordeus e Silva
Secretário-geral do Ministério Público:
Vicente Augusto Borges Oliveira

Câmaras Cíveis
Sandra Cal Oliveira
Jussara Maria Pordeus e Silva
Pedro Bezerra Filho

Antonina Maria de Castro do Couto Valle
Maria José da Silva Nazaré

Câmaras Criminais
Carlos Lélio Lauria Ferreira
Rita Augusta de Vasconcellos Dias
Mauro Roberto Veras Bezerra
Flávio Ferreira Lopes
Carlos Antônio Ferreira Coêlho
Maria José Silva de Aquino
Nicolau Libório dos Santos Filho

Câmaras Reunidas
Karla Fregapani Leite
Silvana Maria Mendonça Pinto dos Santos
Públio Caio Bessa Cyrino
José Hamilton Saraiva dos Santos
Noeme Tobias de Souza
José Roque Nunes Marques
Francisco das Chagas Santiago da Cruz

CONSELHO SUPERIOR

Carlos Fábio Braga Monteiro (Presidente)
Jussara Maria Pordeus e Silva
Flávio Ferreira Lopes
Maria José Silva de Aquino
Liani Mônica Guedes de Freitas Rodrigues
Carlos Antônio Ferreira Coêlho
Karla Fregapani Leite

OUVIDORIA
Rita Augusta de Vasconcellos Dias

Av. Cel. Teixeira, 7995 - Nova Esperança - CEP: 69037-473 - Manaus/AM - Fone: (92) 3655-0500

PROCURADORES DE JUSTIÇA


